PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18
 от 06.06.2017г.                                                                                                                  с.Первомайское
О внесении изменений в  постановление

 Администрации Первомайского

сельского поселения № 77 от 04.05.2016 г

 «Об утверждении Административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Утверждение схемы расположения земельного участка
на кадастровом плане территории»
В целях оптимизации процесса оказания муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2.6 в  постановление Администрации Первомайского сельского поселения № 77 от 04.05.2016 г «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» читать в новой редакции  «Для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо представить в Администрацию поселения заявление по форме согласно Приложению №1 к настоящему административному регламенту (далее - заявление). Прилагаются следующие документы »
	Перечень документов, необходимых для предоставления услуги
	Вид и количество запрашиваемого документа при очном обращении

(оригинал, копия, заверенная копия, нотариально заверенная копия)
	Положения нормативных правовых актов,
в соответствии с которыми запрашивается документ

(с указанием статей, пунктов)
	Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия
	Наименование органа власти, предоставляющего документ (сведения)

	1. В случае образования земельного участка путем раздела или объединения земельного участка:
	-
	-
	-
	-

	1.1. Заявление
	1.1. Оригинал - 1
	Земельный кодекс РФ (ч. 7, ст. 11.4)
	-
	-

	1.2.Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить
	1.1. Оригинал - 1
	Земельный кодекс РФ (п. 1, ч. 7, ст. 11.4)
	-
	-

	1.3. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним:
	1.3. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Земельный кодекс РФ (п. 2, ч. 7, ст. 11.4)
	-
	-

	1.3.1. Свидетельство о праве собственности на землю (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.2. Государственный акт о праве пожизненного наследуемого владения земельным участком (праве постоянного (бессрочного) пользования земельным участком), (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.3. Договор на передачу земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.4. Свидетельство о пожизненном наследуемом владении земельным участком (выданное исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.5 Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования землей (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.6 Договор аренды земельного участка (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-
	-
	-
	-

	1.3.7. Договор купли-продажи (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) организациями)
	-
	-
	-
	-

	1.3.8. Договор мены (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-
	-
	-
	-

	1.3.9. Договор дарения (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-
	-
	-
	-

	1.3.10. Договор о переуступке прав (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
	-
	-
	-
	-

	1.3.11. Типовой договор о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома (выданное органом местного самоуправления, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
	-
	-
	-
	-

	1.3.12. Решение суда
	-
	-
	-
	-

	1.4. Кадастровая выписка о земельном участке*

	Кадастровая выписка о земельном участке
	Росреестр

	1.5. Кадастровый план территории*

	Кадастровый план территории
	Росреестр

	1.6. Выписка из ЕГРП (в случае, если права на земельный участок зарегистрированы в ЕГРП)*
	-
	-
	Выписка из ЕГРП
	Росреестр

	2. В случае образования участка для проведения аукциона:
	-
	-
	-
	-

	2.1. Заявление
	2.1. Оригинал - 1
	Земельный кодекс РФ (ч. 4, ст. 39.11)
	-
	-

	2.2.Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить
	2.2. Оригинал - 1
	Земельный кодекс РФ (ч. 4, ст. 39.11)
	-
	-

	2.3. Кадастровый план территории*

	Кадастровый план территории
	Росреестр

2.Постановление вступает в силу с момента обнародования
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                                  И.А.Романченко